PREFFITURA MUNICIPAl DE

LAURO DE FREITAS
Ando Marter la

CONTRATO n". 0(11/2024)

Pelo prese e instrumento, as partes abaixo designadas celebram o presente Contrato, mediante as seguintes declaraçôes e

cláusulas:

1,ICITAÇAO: Dispensa de I ichaçúa n 003 2020. irt 21. 11 da les 6M 94

PRO(T.SSO ADi11NISTRATIVO: 17945 2019

DOTAÇAO ORÇA11ENTARIA: 1000.2028.449052.0I Asa

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, inscrito no CNPJ: 13.927 8 / 1-44 om sede na Praça João

Thiago dos Santos, Centro, Lauro de Freitas/SA, neste ato representado por sua Prefeita Sra. Moema Isabel Passos Gramacho.

CONTRATADA:ACÐS COMERCIOE SERVIÇOS EIRELI, CNPI: 23.985.686/0001-12, com sede na Rua Dois de Março,

S/N, Casa, Térreo, Centro, Cairu/BA, CEP: 45.420-000, neste ato representada pelos seus atos constitutivos e procurações em anexo,

CLÁUSULA PRIMEIRA - ûBJETO; CentrataçAo de empresa especializada para aquisição de 03 HD com capacidade de 4

Terabyte, fonte de energia USB, conectividade Windows e conexões USB 3.0.

CIÁUSULA SEGUNDA - PRAZO DO CONTRATO;O presente instrumento de contrato terá vigência pelo prazo de 30 (Trinta)
dias, a contar di data de sua assinatura.

CLÁUSIJLA TERCEIRA - PRECO: O presente Contrato tem o valor global estipulado em RS2.850,00 (Dois mil oitocentos e

cinquenta reais).

ClÂUSUI.A 01 ARTA - FORilt DF. PALAN11(NIO: O ruler sera pago em ate 10 Urinta) dia, apos a aprcsenta So. com a

respecma nota OscaL quc serà procewada e paga apos a apretaçào pelo setoi competente du CONTRA I A\TE

01 ÃONUI.A Qi INTA - DAS RENPONNA1311,1DADilS D i ( ON I RA l ADA:
5.! Proporcionar ù CON I RA 1 ADA todas as facilidades mdispensäteis à boa execução das obrigações contratuais:
4.1 Promover os pagamentos dentro do prato estipulado e nas condições estabelecidas:
5.3 Etercer a tiscalização e acompanhamento da execuçào do Contralo:
5A. Fornecer atestado, de capacidade tecnica. quando solicitados pela CON I RA f ADA, desde que atendidas as

obrigações contratuais:
.5 Ao rejeitar os produtos que estiverem em desacordo com as especificações pret istas neste no ternio de referència,

notificar a contratada:
6 Prestsu miermações e os eschnecimentos que tenham a ser solicitados pela contratada.

(i.ithil.tSE\lt-I)thRESPO\Nißll.IDiDENDt(ONIRAltVIE.:

6 i
'530 de etelu n.t ennla c temponsahthdade da conthliada akni das plcustas em let e n<ts bonnas aphta\cis «r, obrigaçut, quc se

scyttem
6 2 1 Responsabib/al-¾ totegrahnenIt pelo ¾otnetuben10 dos 01 111) som capaudade de 4 terabs te nos termos da legisla,30 ugenk
e e\lgtnad, contidas no lerulo de ReferúntM Obscr\adas as espealita Den noimas C 00110% ticidilLtinentos, gliantio for o utso on
no que 101 apheatel. later tumpin por palle de sett, empreg.tdos e plepostos as noinMs da ( On11alante
6 2 2 \edhe as deus es e abanagòcs tellas pcLi lisodiitaç30 da ( ontratante
6 2 1

I ornecer o obyta retendo no prazo csutheleado ou quando necewario inharmando em tempo hahil qualquet moino
impeditmo ou yllt impo ibillIt awllmu o estabeleado
6 2 1 \wtlinir intend responsahdidade quanto a parantia e ytullidade do oh¡cio rescriando a ( ontratanle o direito du recunehl caso
n30 sanskt a aos padine. espeutkados
6 2 \1anter cm tampatibilidade som as ahncasùcs awumidas todas as condignes de IMbilitaç30 e qualitk.tyno empidas
6 i ()hrigasùes ()peruannals
6 l

i \tender de tmeduto as schatagnes teLituas a substnuisaa reposigan ou nota do tornet miento do objeht que n to atend i do
espoutkado ou amda que apicsernem deleito
6 1 2 ()uando for o caso enmunital tmedMtamente a ( untratante ytMlquer anonialidade terintada halusse de ordcm iununnal
para ytic seMm adotadas as prondenuas A :cquian/a ao netewarMs
6 1 i Respon&r oh);tnamente po: quaisquer dano, pewo.us ou matenais devoircules do loricamento do objeto se|J por nuo de
lahntaç30 00 por ação ou omindo de aus unpregados
n i 4 \numir inicira lesponsabilidade ytninto a ytuliJ.ale dos nula uns loincados
6 I

()hnyaynes comuu.tis IrlbuldfMs c autras
6 i I \wutor a 'esponsabihdade por lados os encargos e abneasócs plen,Io, na Icuishi 30 de onente, a stabuisde aboyando-se
d >diddÃOþ Rd Upuod PIUpild,

Página 1 de 2

7 PREFEITURA MUNICIPAL DE

E
LAURO DE FREITAS

6 4 2 4 inadimplönem com rekrenua aos enexugos e ohnyashes estabeleados não transfere a ( ontratante a responsabibdade pelo

seu pagamento, nem podera onciar o loincumento, ra/to pekt epial a ( onnalada renutitia etpremamente a qualquer \tntulo de

suhdartedade. Utint ou pawna. tom a ( Ontralante

CLÁUSULA SÉTIMA - FISCALIZACÃO:Os serviços era avençados serão fiscalizados pela Secretaria Municipal de Educação,

sendo designados como servidores responsáveis a Sra, Francine Lima de Carvalho, matricula n° 79804-9.

( L iUSUlA OI T A\ \ - RECONiiE( IMEN I O: \ t t)N I R \ l \D \ reconhetc on direitos do ( ON I R \ \ ¾\ ll em oper ar a

levets30 adnunistratna deste paelo. na fortTM tLt i el no NM A 'n art "

Cl ti SUI \ NON\ - RI M INtO: t onstitui momo psna a restiste admmistrama deste contrato a infrasao a qualquer de sua,

LLuisuhts ou a otorrenela das hipole-ses prettstas no artigo 78 da I ci no N 666'O

( 1 ÃOSULA DECIMA - ML I I 45: \ ( ONIR \I AIM artain tom uma luulla de 20"o (tinte por centoi sobre o salor total do

contrato no caso de descumpnmento oc quahpier das condignes ou e
laustdas era ascnçados

ClÃt St LA DÉCIM \ PRIMEIRA - LEGISI A( \O l'ERI I\EVI F: I sto somr.no e rg:Jo pcia I a n 8 N c dcuurs

nornias de direito admin,strattro pertmentei

i por estarem amtm lustas e Latitratados aminam o presente em 0i (qualto) ilas de igual tear e taffdade juridita na pienen a de duas
Icstemunhas ahaito. elcµendo a l oro de I

auro de i
rettas toma competente para deudir as questock onundas dcste pacto

Lauro de Freitas (B t), 13 de Janeiro de 2020.

MINNIPIODEÏ., R DEFRElfAN/B4-(ONTRVlyflE
a Isabel Pawa ramat > Pfefetta

- NÚ RETARIA Mt NK IPAL Di t ( A( ÃO
\ñnia Maria Galvãshde ( ars alho- %ecretária Muntapal

sens coM Enf E SEnricos EIRELI - coNTRAT&úA

TE I EME\llAS:

Página 2 de 2